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W dniach 16 i 17 stycznia br. odbędzie pierwsze w tym roku posiedzenie Zarządu Związku Powiatów

Polskich. Obrady odbędą się w cieniu ważnych wydarzeń, którymi żyją samorządy powiatowe. Jest to

przede wszystkim czas protestów przeciwko planom ministra sprawiedliwości, przewidującym likwidację

115 małych sądów rejonowych. Związek Powiatów Polskich od samego początku protestował przeciw

tym zamierzeniom. Zarząd ZPP podczas zbliżającego się posiedzenia podejmie oficjalne stanowisko w tej

sprawie, a jego ton będzie odzwierciedlał napływające do związku kategoryczne stanowiska

poszczególnych powiatów i całych województw – nie ma zgody na tę likwidację.

 Podczas tego spotkania zostaną poruszone także inne tematy i zagadnienia mające bezpośredni wpływ na

funkcjonowanie samorządów terytorialnych, w tym przede wszystkim powiatów. Przewiduje się, że

Zarząd podejmie stanowiska w tak ważnych kwestiach, jak: konieczne zmiany w funkcjonowaniu

powiatowej inspekcji sanitarnej; nowelizacja ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w

części dotyczącej rezerwy subwencji oświatowej; nowelizacja Prawa farmaceutycznego w części

dotyczącej zadań powiatu; zmiany przepisów dotyczących obowiązkowych ubezpieczeń podmiotów

leczniczych.

Nie mniej ważne zagadnienia, które będą przedmiotem obrad to działania ZPP w zakresie nowelizacji

ustawy o wsparciu rodziny i pieczy zastępczej oraz zagrożenia dla realizacji przez powiaty zadań z

zakresu komunikacji i transportu  zbiorowego.

Oprócz spraw bieżących Zarząd Związku Powiatów Polskich omówi rolę samorządu powiatowego jako

struktury integracji lokalnej i promocji kultury solidarności, partnerstwami pro publico bono i

przykładami partnerstwa dla rozwoju lokalnego.

Specjalny komunikat o wynikach tego posiedzenia najpóźniej ukaże się wczesnym rankiem 18 stycznia w

aktualnościach na stronie internetowej http://www.zpp.pl i w Dzienniku Warto Wiedzieć.
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